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Brzeg dnia: 2023-12-22 

Zakład Higieny Komunalnej Sp. z o.o. 
ul. Saperska 1 
49-300 Brzeg 
…………………………………… 
[nazwa zamawiającego, adres] 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego na ” Dostawa w formie leasingu operacyjnego 
fabrycznie nowej zamiatarki ulicznej- rok produkcji 2023” – znak sprawy 
ZHK/ZP/1-11/2023. 

Zamawiający, Zakład Higieny komunalnej Sp. z o.o., działając na podstawie art. 
135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1605 ze zmianami), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji: 
 
Pytanie 1: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych 
na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty 
wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi 
Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w 
przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych 
faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o 
wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie 
dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu 
rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez 
Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia 
lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą 
wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia 
przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie 
doliczyć ww. opłat do ceny oferty. 
 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:  
a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu 
Leasingu tylko z Finansującym,  
b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, 
serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.  
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Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający będzie dokonywał wszelkich rozliczeń z Wykonawcą. 
 
Pytanie 3: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści następujący sposób miesięcznego 
fakturowania: „Raty leasingowe ustalane ze zmiennym oprocentowaniem WIBOR 1M. 
Wysokość rat leasingowych będzie ustalana za każdy okres rozliczeniowy na 
podstawie stawki WIBOR 1 M średni z miesiąca poprzedzającego wystawienie 
faktury”. 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 4: 
Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści, aby umowa leasingu 
została podpisana przez Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M 
obowiązującą w dniu podpisania umowy. 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 5: 
Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 3% na 1%.  
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę, na obniżenie kar umownych do poziomu 1,5 % 
wynagrodzenia umownego brutto. Stosowne zmiany wprowadzono w załączniku nr 7 
do SWZ. 
 
 
Pytanie 6: 
Szanowni Państwo, Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez 
Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym 
przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej 
trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo 
stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część 
SWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć 
pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w 
przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza 
działania. 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie 7: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy 
stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty 
zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz 
zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność 
ostatniej raty? Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności 
wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu 
oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy 
sprzedaży. Zwracamy przy tym uwagę, iż własność przedmiotu nie może przejść na 
Zamawiającego z mocy zawartej umowy leasingu.  
Jednocześnie informujemy, iż opłata za wykup nie jest ratą. 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na standardowy schemat wykupu przedmiotu leasingu. 
 

Pytanie 8: 
Prosimy o informację, czy zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu 
odbioru Przedmiotu Zamówienia? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o 
informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są 
za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu odbioru do końca miesiąca, w 
którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania 
Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu 
użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie 
mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.   

 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu 
Zamówienia. 
 
Pytanie 9: 
SWZ, rozdz. IV, pkt 3 – prosimy o zmianę słowa czynsz na rata z uwagi na fakt, iż 
Zamówienie dotyczy leasingu. 

 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. Stosowne zmiany wprowadzono w SWZ. 
 
 
Pytanie 10: 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający ubezpieczy Przedmiot Zamówienia w 
zakresie OC/AC/NNW. 

 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 11: 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie 
obejmować:  
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a.  brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;  
b.  brak franszyzy redukcyjnej;  
c.  franszyza integralna nieprzekraczająca 500 PLN;  
d.  wykup amortyzacji części;  
e.  likwidację szkód w wariancie „warsztat” (na podstawie faktur);  
f.  płatność składki jednorazowo.  

 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 12: 
Prosimy o potwierdzenie, iż jako ubezpieczony w polisie zostanie wskazany 
Finansujący będący właścicielem Przedmiotu, a Zamawiający jako ubezpieczający. 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę by jako ubezpieczony w polisie został wskazany 
Wykonawca będący właścicielem przedmiotu, natomiast Zamawiający będzie 
ubezpieczającym. 
 
 
Pytanie 13: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści podpisanie umowy leasingu (umowa 
leasingu, ogólne warunki leasingu) na wzorze stosowanym przez Wykonawcę? 
Załącznik nr 7 do SWZ przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu, tj. 
Dodatkowych postanowień umowy, natomiast sama umowa zawierałaby zapis 
mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu 
pierwszeństwo stosowania mają zapisy Dodatkowych postanowień umowy. 

 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 14: 
Załącznik nr 7 § 4 ust 10 – Wykonawca wyjaśnia, iż zapis jest niezgodny z przepisami 
kodeksu cywilnego, gdyż własność przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z 
mocy zawartej umowy leasingu. Umowa leasingu nie jest umową o charakterze 
rozporządzającym, a przeniesienie własności Przedmiotu Leasingu nastąpi po 
zawarciu przez Strony oddzielnej umowy sprzedaży lub oświadczenia. 

 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający zgadza się z w/w uwagami, treść § 4 ust 10 załącznika nr 7 do SWZ 
zostanie odpowiednio zmieniona. 
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Pytanie 15: 
Załącznik nr 7 § 4 ust 15 – wnosimy o zmianę słowa zwłoka na opóźnienie.  
Finansujący wyjaśnia przy tym, iż art. 481 ust 1 Kodeksu Cywilnego przewiduje odsetki 
w przypadku opóźnień w spłacie. 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę, treść § 4 ust 15 załącznika nr 7 do SWZ zostanie 
odpowiednio zmieniona. 
 
 
Pytanie 16: 
Załącznik nr 7 § 6 – Prosimy o potwierdzenie, iż – zważywszy na regulacje kodeksu 
cywilnego dot. rękojmi i gwarancji przy sprzedaży rzeczy ruchomej - Zamawiający 
dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia, odpowiedzialność z tytułu 
rękojmi oraz usługi serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę (Dostawcę) 
Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywane, a nie przez Wykonawcę 
będącego Finansującym. Finansujący nie jest sprzedawcą pojazdu ani jego 
producentem a świadczyć ma usługę leasingu. Konsekwencją kodeksowej konstrukcji 
umowy leasingu jest także to, iż finansujący nie odpowiada za przydatność przedmiotu 
leasingu do umówionego użytku czy też celu, jaki stawia sobie Zamawiający jako 
korzystający z przedmiotu leasingu.   
Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, iż obowiązki te nie wchodzą – zgodnie z 
przepisami kodeksu cywilnego dot. umowy leasingu - w zakres odpowiedzialności 
Finansującego. Przepisy Art. 7098 par. 1 kc wskazuje, iż Finansujący nie odpowiada 
za wady przedmiotu leasingu, za wyjątkiem tych, które spowodował. Art. 7098 par. 2 
kc przewiduje ponadto, iż uprawnienia z tytułu wad przedmiotu (za wyjątkiem prawa 
do odstąpienia od umowy sprzedaży) są uprawnieniami korzystającego, który może 
je realizować bezpośrednio w stosunku do sprzedawcy (Dostawcy) przedmiotu 
leasingu.   
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dopuszczenie zmiany zapisu §6 – 
dostosowującej zapisy do regulacji prawa powszechnie obowiązującego jak i do 
konstrukcji samego Zamówienia - w ten sposób, by Wykonawca zapewnił udzielenie 
gwarancji, a nie jej udzielał, a odpowiedzialność z tytułu rękojmi oraz usług 
serwisowych była odpowiedzialnością Dostawcy (sprzedawcy) Przedmiotu 
zamówienia. 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 17: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające 
z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych 
dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u 
Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe 
czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez 
Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego? 
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Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty w przypadku gdy powstaną one na 
wniosek lub z winy Zamawiającego. 
 
 
Pytanie 18: 
Prosimy o potwierdzenie, iż: 

a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat 
leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z 
Finansującym, 

b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), 
zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu 
leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający będzie dokonywał wszelkich rozliczeń z Wykonawcą. 
 
 
Pytanie 19: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie na rzecz Finansującego 
zabezpieczania umowy leasingu, np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją 
wekslową? 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 20: 
Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy 
leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, 
numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę 
Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru 
dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla 
beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. 
Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia 
obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu 
pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o 
przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 21: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń 
woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy 
w wersji papierowej  bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści 
przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań? 
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Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 22: 
Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy w treści dokumentacji 
przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób 
występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby 
kontaktowe w realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do 
poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu: 

a) o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a 
przekazanych Wykonawcy, 

b) o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych 
oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w 
przekazywanym dokumencie, 

c) o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca  pozyskała ich 
dane, 

d) o prawach przysługujących tym osobom, w związku z 
przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę. 

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy, zobowiązuję się do dostarczenia 
spółce potwierdzenia przekazania ww. informacji. 

Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 23: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę zamiatarki o wskazanych parametrach 
technicznych, która jest pojazdem zarejestrowanym, podemonstracyjnym  
z przebiegiem 50 mtg? 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

Zamawiający 
Zakład Higieny Komunalnej Sp. z o.o. 

Prezes 
(-) Zdzisław Bagiński 
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Brzeg dnia: 2023-12-22 

Zakład Higieny Komunalnej Sp. z o.o. 
ul. Saperska 1 
49-300 Brzeg 
…………………………………… 
[nazwa zamawiającego, adres] 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego na ” Dostawa w formie leasingu operacyjnego 
fabrycznie nowej zamiatarki ulicznej- rok produkcji 2023” – znak sprawy 
ZHK/ZP/1-11/2023. 

Zamawiający, Zakład Higieny komunalnej Sp. z o.o., działając na podstawie art. 
135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1605 ze zmianami), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji: 
 
Pytanie 1: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych 
na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty 
wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi 
Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w 
przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych 
faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o 
wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie 
dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu 
rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez 
Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia 
lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą 
wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia 
przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie 
doliczyć ww. opłat do ceny oferty. 
 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:  
a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu 
Leasingu tylko z Finansującym,  
b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, 
serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.  
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Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający będzie dokonywał wszelkich rozliczeń z Wykonawcą. 
 
Pytanie 3: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści następujący sposób miesięcznego 
fakturowania: „Raty leasingowe ustalane ze zmiennym oprocentowaniem WIBOR 1M. 
Wysokość rat leasingowych będzie ustalana za każdy okres rozliczeniowy na 
podstawie stawki WIBOR 1 M średni z miesiąca poprzedzającego wystawienie 
faktury”. 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 4: 
Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści, aby umowa leasingu 
została podpisana przez Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M 
obowiązującą w dniu podpisania umowy. 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 5: 
Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 3% na 1%.  
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę, na obniżenie kar umownych do poziomu 1,5 % 
wynagrodzenia umownego brutto. Stosowne zmiany wprowadzono w załączniku nr 7 
do SWZ. 
 
 
Pytanie 6: 
Szanowni Państwo, Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez 
Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym 
przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej 
trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo 
stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część 
SWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć 
pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w 
przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza 
działania. 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie 7: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy 
stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty 
zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz 
zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność 
ostatniej raty? Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności 
wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu 
oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy 
sprzedaży. Zwracamy przy tym uwagę, iż własność przedmiotu nie może przejść na 
Zamawiającego z mocy zawartej umowy leasingu.  
Jednocześnie informujemy, iż opłata za wykup nie jest ratą. 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na standardowy schemat wykupu przedmiotu leasingu. 
 

Pytanie 8: 
Prosimy o informację, czy zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu 
odbioru Przedmiotu Zamówienia? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o 
informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są 
za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu odbioru do końca miesiąca, w 
którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania 
Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu 
użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie 
mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.   

 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu 
Zamówienia. 
 
Pytanie 9: 
SWZ, rozdz. IV, pkt 3 – prosimy o zmianę słowa czynsz na rata z uwagi na fakt, iż 
Zamówienie dotyczy leasingu. 

 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. Stosowne zmiany wprowadzono w SWZ. 
 
 
Pytanie 10: 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający ubezpieczy Przedmiot Zamówienia w 
zakresie OC/AC/NNW. 

 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 11: 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie 
obejmować:  
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a.  brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;  
b.  brak franszyzy redukcyjnej;  
c.  franszyza integralna nieprzekraczająca 500 PLN;  
d.  wykup amortyzacji części;  
e.  likwidację szkód w wariancie „warsztat” (na podstawie faktur);  
f.  płatność składki jednorazowo.  

 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 12: 
Prosimy o potwierdzenie, iż jako ubezpieczony w polisie zostanie wskazany 
Finansujący będący właścicielem Przedmiotu, a Zamawiający jako ubezpieczający. 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę by jako ubezpieczony w polisie został wskazany 
Wykonawca będący właścicielem przedmiotu, natomiast Zamawiający będzie 
ubezpieczającym. 
 
 
Pytanie 13: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści podpisanie umowy leasingu (umowa 
leasingu, ogólne warunki leasingu) na wzorze stosowanym przez Wykonawcę? 
Załącznik nr 7 do SWZ przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu, tj. 
Dodatkowych postanowień umowy, natomiast sama umowa zawierałaby zapis 
mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu 
pierwszeństwo stosowania mają zapisy Dodatkowych postanowień umowy. 

 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 14: 
Załącznik nr 7 § 4 ust 10 – Wykonawca wyjaśnia, iż zapis jest niezgodny z przepisami 
kodeksu cywilnego, gdyż własność przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z 
mocy zawartej umowy leasingu. Umowa leasingu nie jest umową o charakterze 
rozporządzającym, a przeniesienie własności Przedmiotu Leasingu nastąpi po 
zawarciu przez Strony oddzielnej umowy sprzedaży lub oświadczenia. 

 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający zgadza się z w/w uwagami, treść § 4 ust 10 załącznika nr 7 do SWZ 
zostanie odpowiednio zmieniona. 
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Pytanie 15: 
Załącznik nr 7 § 4 ust 15 – wnosimy o zmianę słowa zwłoka na opóźnienie.  
Finansujący wyjaśnia przy tym, iż art. 481 ust 1 Kodeksu Cywilnego przewiduje odsetki 
w przypadku opóźnień w spłacie. 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę, treść § 4 ust 15 załącznika nr 7 do SWZ zostanie 
odpowiednio zmieniona. 
 
 
Pytanie 16: 
Załącznik nr 7 § 6 – Prosimy o potwierdzenie, iż – zważywszy na regulacje kodeksu 
cywilnego dot. rękojmi i gwarancji przy sprzedaży rzeczy ruchomej - Zamawiający 
dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia, odpowiedzialność z tytułu 
rękojmi oraz usługi serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę (Dostawcę) 
Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywane, a nie przez Wykonawcę 
będącego Finansującym. Finansujący nie jest sprzedawcą pojazdu ani jego 
producentem a świadczyć ma usługę leasingu. Konsekwencją kodeksowej konstrukcji 
umowy leasingu jest także to, iż finansujący nie odpowiada za przydatność przedmiotu 
leasingu do umówionego użytku czy też celu, jaki stawia sobie Zamawiający jako 
korzystający z przedmiotu leasingu.   
Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, iż obowiązki te nie wchodzą – zgodnie z 
przepisami kodeksu cywilnego dot. umowy leasingu - w zakres odpowiedzialności 
Finansującego. Przepisy Art. 7098 par. 1 kc wskazuje, iż Finansujący nie odpowiada 
za wady przedmiotu leasingu, za wyjątkiem tych, które spowodował. Art. 7098 par. 2 
kc przewiduje ponadto, iż uprawnienia z tytułu wad przedmiotu (za wyjątkiem prawa 
do odstąpienia od umowy sprzedaży) są uprawnieniami korzystającego, który może 
je realizować bezpośrednio w stosunku do sprzedawcy (Dostawcy) przedmiotu 
leasingu.   
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dopuszczenie zmiany zapisu §6 – 
dostosowującej zapisy do regulacji prawa powszechnie obowiązującego jak i do 
konstrukcji samego Zamówienia - w ten sposób, by Wykonawca zapewnił udzielenie 
gwarancji, a nie jej udzielał, a odpowiedzialność z tytułu rękojmi oraz usług 
serwisowych była odpowiedzialnością Dostawcy (sprzedawcy) Przedmiotu 
zamówienia. 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 17: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające 
z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych 
dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u 
Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe 
czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez 
Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego? 
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Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty w przypadku gdy powstaną one na 
wniosek lub z winy Zamawiającego. 
 
 
Pytanie 18: 
Prosimy o potwierdzenie, iż: 

a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat 
leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z 
Finansującym, 

b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), 
zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu 
leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający będzie dokonywał wszelkich rozliczeń z Wykonawcą. 
 
 
Pytanie 19: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie na rzecz Finansującego 
zabezpieczania umowy leasingu, np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją 
wekslową? 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 20: 
Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy 
leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, 
numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę 
Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru 
dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla 
beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. 
Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia 
obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu 
pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o 
przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 21: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń 
woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy 
w wersji papierowej  bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści 
przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań? 
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Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 22: 
Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy w treści dokumentacji 
przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób 
występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby 
kontaktowe w realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do 
poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu: 

a) o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a 
przekazanych Wykonawcy, 

b) o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych 
oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w 
przekazywanym dokumencie, 

c) o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca  pozyskała ich 
dane, 

d) o prawach przysługujących tym osobom, w związku z 
przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę. 

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy, zobowiązuję się do dostarczenia 
spółce potwierdzenia przekazania ww. informacji. 

Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 23: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę zamiatarki o wskazanych parametrach 
technicznych, która jest pojazdem zarejestrowanym, podemonstracyjnym  
z przebiegiem 50 mtg? 
 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

Zamawiający 
Zakład Higieny Komunalnej Sp. z o.o. 

Prezes 
(-) Zdzisław Bagiński 

 

 


